
ORDINE DEI MEDICI CHIRURGHI E DEGLI ODONTOIATRI 

DELLA PROVINCIA DI TARANTO 

 

DELIBERA N. 87 del 23 febbraio 2021 

 

Oggetto: Nomina Presidente del Collegio dei Revisori dei Conti dell’Ordine dei Medici Chirurghi e 
degli Odontoiatri della Provincia di Taranto, quadriennio 2021/2024. 

 
Il Consiglio dell’Ordine dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri della provincia di Taranto, nella seduta 
telematica del 23 febbraio 2021, 

VISTI 

- l’articolo 19 del D.lgs. 30.06.2011. n.123, 

- l’articolo 2, comma 3, del D.Lgs. C.P.S. del 13 settembre 1946 n͘ 233, come modificato dalla 
legge 11 gennaio 2018 (cd Legge Lorenzin), 

PRESO ATTO 

della comunicazione N. 174 della FNOMCeO – Nomina del Presidente del Collegio dei Revisori e 

da ultimo della comunicazione N. 38 della medesima FNOMCeO – Compiti e funzioni, 

PREMESSE 

- la delibera consiliare n. 230 del 30.11.2020 con cui è stata approvata la procedura di 

manifestazione di interesse ed il relativo avviso – pubblicato sul sito istituzionale e trasmesso 

all’Ordine dei Commercialisti della provincia di Taranto per la massima divulgazione, 

contenente tutti gli elementi previsti ex lege, per arrivare all’individuazione di candidati idonei 
a ricoprire il detto incarico di Presidente, 

- la delibera consiliare n. 63 del 29.01.2021, del nuovo Consiglio, insediatosi in data 16.01.2021, 

con la quale atteso il numero elevato delle domande spontaneamente pervenute, n. 34 è stata 

istituita una Commissione Valutatrice delle suddette Candidature, con facoltà di individuare 

ulteriori criteri, tra tutti i candidati in possesso dei requisiti previsti nel bando per poter 

giungere alla nomina, 

PRESO ATTO 

del verbale della seduta della Commissione di valutazione del 08.02.2021 che ha motivatamente 

indicato la terna dei candidati ritenuti più idonei per ricoprire l’incarico per l’Ente, rimettendo al 

Consiglio le successive decisioni, 

RITENUTO 

preliminarmente di approvare il lavoro della Commissione e che tra i tre candidati indicati, il Dott. 

Alfredo Cerabino, oltre al possesso dei requisiti ex lege previsti, ha specificatamente esperienza 

pluriennale quale Revisore dei Conti di altro Ordine Professionale ed è, altresì, il più giovane di età 

anagrafica,  

PRESO ATTO 

che tutti i Consiglieri presenti hanno dichiarato di non trovarsi in situazioni di incompatibilità, 

inconferibilità ed in ogni caso di non essere in situazione di conflitto di interessi rispetto alla 

nomina del professionista prescelto, 

SENTITI 

la relazione del Presidente ed il parere del Tesoriere,  

ACCERTATA 

la disponibilità di bilancio per la spesa prevista per il compenso del Presidente, già indicato in € 
3.000,00 (tremila/00), annuali, oltre oneri di legge nell’avviso di manifestazione di interesse 

pubblicato,  



DELIBERA 

di nominare il Dott. Alfredo Cerabino, nato a Taranto il 26.01.1974, C.F. CRBLRD74A26L049Q, 

Presidente del Collegio dei Revisori dei Conti dell’Ordine dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri 
della Provincia di Taranto, quadriennio 2021/2024.  

Al Presidente nominato, sarà notificata a mezzo pec la presente nomina, per consentire la formale  

accettazione.  

I compiti del Presidente già indicati nell’avviso di manifestazione saranno ordinariamente quelli 

relativi alla funzione di impulso, organizzativa, e di coordinamento dell’attività Collegiale dei 

Revisori dei Conti prevista ex art. 20 del D.lgs. n. 123 del 2011, per gli organi di controllo, nonché 

quelli specifici relativi alla natura e struttura dell’Ente. 

Si demanda al responsabile del procedimento Dott. Gaetano Grassi per gli adempimenti successivi 

di formalizzazione della nomina e le incombenze amministrative rivolte ad agevolare 

l’insediamento del Collegio. 
L’ onere di spesa annuale pari ad € 3.000,00 (tremila/00), oltre oneri di legge, sarà imputato al TIT. 

I CATEG. 1 CAPITOLO 4 del Bilancio di consuntivo 2021. 

La presente delibera è immediatamente esecutiva. 

 

 

 Il Segretario Il Presidente 

 F.to Dr Salvatore Montorsi F.to Dr Cosimo Nume 

 

 Il Tesoriere  

 F.to Dr Gaetano Grassi  

 

 


